
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)18 de outubro de 2024 - Ano 24 - Nº 2563 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – ERRATA
Retificação da publicação havida no Jornal da Cidade, da cidade de Santa Rita do Pardo/MS 
no período de 16 de Outubro de 2024, Edição nº. 2561, página 3, alusiva a no que se refere 
ao extrato do MANDADO DE NOTIFICAÇÃO INICIAL EM PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2024, conforme adiante segue:
Onde se lê:
O Secretário de Administração Governo, Messias Sampaio Munin, na forma da Lei, em ob-
servância à determinação de instauração de processo administrativo emanado pelo Sr. Pre-
feito, no uso de suas prerrogativas legais, MANDA ao responsável pelo cumprimento de-
ste Mandado que, em cumprimento ao presente, extraído do processo acima indicado, que 
EFETUE A NOTIFICAÇÃO/CITAÇÃO INICIAL da empresa Royal Soluções Comercio & 
Serviços Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 34.049.507/0001-51 e inscrito na inscrição Estadual 
nº. 28.440.113-7, com sede na Rua Senador Vergueiro, nº. 1292, Jardim Noroeste, CEP: 79.045-
302, em Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, 	 para requerendo, no prazo 
legal de 15 (quinze) dias úteis a contar do recebimento desta, apresente defesa escrita aos 
termos da instauração, e/ou as justificativas que entender pertinentes e necessárias, bem como 
indique a eventual produção de prova (documental, testemunhal, etc..), identificando-a e es-
pecificando-a, nos termos dos artigos 26 e 28 da Lei nº. 912/2.005, e também do artigo 158 
da Lei nº. 14.133/21, de maneira a estabelecer-se o contraditório e a ampla defesa prevista na 
Constituição Federal, devendo ser protocolada através do protocolo central desta Municipali-
dade, Localizada no paço Municipal, no horário de funcionamento. Notifique-se, ainda que o 
não comparecimento para apresentação de defesa importará na nomeação de defensor dativo, 
a critério da administração.
Leia-se:
O Secretário de Administração Governo, Juliano Paixão Ferrer, na forma da Lei, em observân-
cia à determinação de instauração de processo administrativo emanado pelo Sr. Prefeito, no 
uso de suas prerrogativas legais, MANDA ao responsável pelo cumprimento deste Mandado 
que, em cumprimento ao presente, extraído do processo acima indicado, que EFETUE A NO-
TIFICAÇÃO/CITAÇÃO INICIAL da empresa Royal Soluções Comercio & Serviços Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o nº. 34.049.507/0001-51 e inscrito na inscrição Estadual nº. 28.440.113-7, 
com sede na Rua Senador Vergueiro, nº. 1292, Jardim Noroeste, CEP: 79.045-302, em Campo 
Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, 	 para requerendo, no prazo legal de 15 (qui-
nze) dias úteis a contar do recebimento desta, apresente defesa escrita aos termos da instau-
ração, e/ou as justificativas que entender pertinentes e necessárias, bem como indique a even-
tual produção de prova (documental, testemunhal, etc..), identificando-a e especificando-a, nos 
termos dos artigos 26 e 28 da Lei nº. 912/2.005, e também do artigo 158 da Lei nº. 14.133/21, 
de maneira a estabelecer-se o contraditório e a ampla defesa prevista na Constituição Federal, 
devendo ser protocolada através do protocolo central desta Municipalidade, Localizada no 
paço Municipal, no horário de funcionamento. Notifique-se, ainda que o não comparecimento 
para apresentação de defesa importará na nomeação de defensor dativo, a critério da adminis-
tração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secre-
taria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Maior Oferta”, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Contratação de instituição financeira autorizada a funcionar pelo Banco Central do 
Brasil e que atenda todos os requisitos exigidos de qualificação e habilitação, inclusive econ-
ômico-financeira, para a prestação de serviços, de forma exclusiva, sem nenhum tipo de ônus 
para a municipalidade, de processamento e gerenciamento dos créditos da folha de pagamento 
dos servidores públicos municipais ativos e inativos, pelo período de 60 (sessenta) meses, em 
conformidade com as exxigências e condições do termo de referência e demais anexos.
TIPO: Maior Oferta
DATA: 05/11/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas 
junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial 
Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – 
MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 05/11/2024 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 18 de outubro de 2024. 
________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
089/2024 – INEXIGIBILIDADE n° 14/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 
pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no 
Art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Contratação de apresentação artística (show 
musical) da dupla sertaneja Guilherme e Santiago através da empresa LG Reis Organização 
de Evento Ltda, selecionada para realizar o show em comemoração ao 3º Festival da Carne de 
Sol, no município de Santa Rita do Pardo-MS, cuja apresentação deverá realizar-se no dia 16 
de novembro do ano corrente.
II – HOMOLOGAR as empresas:
 L G REIS ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA.  
L G REIS ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 220.000,00 
(duzentos e vinte mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 220.000,00 (duzen-
tos e vinte mil reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade orde-
nador de despesa.
IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 18 de outubro de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
076/2024 – PREGÃO PRESENCIAL n° 29/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 
pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto 
é Formação de Registro de Preços, para Aquisição de Cestas Básicas, com a finalidade de 
atender usuários do SUAS em situação de vulnerabilidade social, conforme a solicitação da 
Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação do Município de Santa Rita o Pardo - 
MS, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de Referência e demais Anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
 LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 543.798,00 (quinhen-
tos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais).. Perfazendo esta licitação o valor 
global de R$ 543.798,00 (quinhentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade orde-
nador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 17 de outubro de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
Processo Administrativo n° 089/2024
INEXIGIBILIDADE n° 14/2024.
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às 
determinações contidas no Art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021, conforme solicitação e parecer 
jurídico constante no processo.
Objeto: Contratação de apresentação artística (show musical) da dupla sertaneja Guilherme e 
Santiago através da empresa LG Reis Organização de Evento Ltda, selecionada para realizar 
o show em comemoração ao 3º Festival da Carne de Sol, no município de Santa Rita do Par-
do-MS, cuja apresentação deverá realizar-se no dia 16 de novembro do ano corrente.
L G REIS ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 220.000,00 
(duzentos e vinte mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 220.000,00 (duzen-
tos e vinte mil reais). 
Dotação Orçamentária: 
U. O.		  02/02/10 - SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 
SECEL
Programa	 13.392.0015.2019.0000 - IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTU-
RAIS, LAZER E ESPORTIVAS
Natureza	 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
Ficha		  131
VALOR TOTAL: R$ 220.000,00 duzentos e vinte mil reais
Santa Rita do Pardo-MS, 18 de outubro de 2024
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL



2 Mato Grosso do Sul, 18 de outubro de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2563

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2024
Objeto: Formação de Registro de Preços, para Aquisição de Cestas Básicas, com a finalidade de atender usuários do SUAS em situação de
vulnerabilidade social, conforme a solicitação da Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação do Município de Santa Rita o Pardo - MS,
pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de Referência e demais Anexos.
Vencedor(es):

Item
74936
Lote

LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.664.345/0001-97
R DONA TERESA CRISTINA, 579 ******** - CORONEL ANTONINO, CAMPO
GRANDE - MS, CEP: 79013-580
Telefone: (67) 3042-1002
Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 CESTA BÁSICA 543.798,00

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor Unitário

Quantidade
Valor Total

1
001.037.848

ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ ABAS,
SYM

PCT
3,63

1800
6.534,00

2
001.039.755

ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, 400 G
CELLI

UN
4,17

1800
7.506,00

3
001.018.674

AÇUCAR CRISTAL OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR CR
SONORA

UN
19,80

1800
35.640,00

4
001.038.132

Arroz agulinha, branco, tipo 1
FINO GRAO

PCT
26,35

7200
189.720,00

5
001.038.150

Biscoito salgado - água e sal
NAGA

PCT
3,96

1800
7.128,00

6
001.038.622

CAFÉ
CABOCLO

PCT
18,83

1800
33.894,00

7
001.039.734

CHARQUE DIANTEIRO, DE CARNE BOVINA, SEM GORDURA, PCT 500 GR
BJ

PCT
23,58

3600
84.888,00

8
001.037.882

CREME DENTAL (MENTA)
ICE CLEAN

UN
1,82

3600
6.552,00

9
001.039.571

EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G
QUERO

UN
6,15

1800
11.070,00

10
001.038.138

Farinha de mandioca
MANA

KG
4,07

1800
7.326,00

11
001.038.153

Farinha de trigo especial
FARINA

KG
3,09

1800
5.562,00

12
001.038.139

Feijão carioquinha
CANARINHO

KG
7,49

3600
26.964,00

13
001.038.156

Fubá de milho
RIO

UN
2,89

1800
5.202,00

14
001.039.756

GOIABADA, DOCE DE CORTE, EMBALAGEM 300 GR.
VAL

UN
4,28

1800
7.704,00

15
001.039.758

Macarrão - espaguete, de 1ª primeira qualidade, pct 500 gr
SANTA FELICIDADE

UN
2,89

3600
10.404,00

16
001.038.143

Óleo de soja
CONCORDIA

UN
5,66

3600
20.376,00

17
001.039.757

PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA HOMOGENEA, COR BRANCA, PCT 4 RL
CISNE

PCT
5,89

1800
10.602,00

18
001.039.759

SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, NEUTRO, MINIMO 180 GRAMAS.
BARRA NOVA

PCT
4,57

1800
8.226,00

19
003.007.559

SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, AROMATIZADO,
BIODEGRADÁVEL, PRONTO PARA USO.
TIXAN

UN
8,56

1800
15.408,00

20
001.037.931

SABONETE - EM BARRA, À BASE DE GLICERINA
FRANCIS

UN
2,70

9000
24.300,00

21
001.038.161

Sal refinado
5 ESTRELAS

KG
1,44

1800
2.592,00

22
001.039.749

SARDINHA, EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL, DE 1ª QUALIDADE
PESCADOR

UN
4,50

3600
16.200,00

Total do Proponente 543.798,00

VALOR TOTAL: R$ 543.798,00 (quinhentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais).

Santa Rita do Pardo/MS, 17 de outubro de 2024

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________
Lucio Roberto Calixto Costa

Prefeito Municipal

Digitalizado com o Scanner App Lite

Digitalizado com o Scanner App Lite

Digitalizado com o Scanner App Lite



3Mato Grosso do Sul, 18 de outubro de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2563

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02435 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.339,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DA

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02436 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 339,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DO

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02437 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.030,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DO

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02438 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 9.739,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DO

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02439 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 762,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER/ MANUTENÇÃO DO

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02443 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.540,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02445 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 337,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02446 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.203,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02447 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 393,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02476 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.718,48

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02477 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.378,76

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02478 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.124,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.21
Empenho: 02479 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.636,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: LM BRASIL LTDA

Proveniente de: ATA N.º032/2023  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 02480 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.765,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º032/2023  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 02481 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.077,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 015/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02487 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.224,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 015/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL / CRECHE
- C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02488 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 800,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER/ ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02490 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 5.165,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER/ ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02491 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 13.424,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: CASA DO ATLETA LTDA EPP

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DIVERSOS, PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 02492 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.045,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: R. G. PINHEIRO EIRELI

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DIVERSOS, PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 02493 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.664,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER/ ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02494 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.978,15

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER/ ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02491 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 13.424,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: CASA DO ATLETA LTDA EPP

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DIVERSOS, PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 02492 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.045,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: R. G. PINHEIRO EIRELI

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DIVERSOS, PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 02493 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.664,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 034/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER/ ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02494 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.978,15

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


